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 Asettamispäätös: Työryhmä ilmastonmuutoksen hillinnän ja vihreän siirtymän kokonais-
taloudellisten vaikutustenarvioinnin kehittämiseksi

Valtiovarainministeriö asettaa työryhmän ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen sekä 
vihreään siirtymään liittyvien kokonaistaloudellisten vaikutusten arvioinnin kehittämiseksi. Työ 
tehdään asianomaisten ministeriöiden, alan tutkimusyhteisön ja tilastoviranomaisten kanssa.

 
 Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 19.1.2026–18.6.2026.

 
 Tausta

Ilmastonmuutoksen ja luontokadon aiheuttamien riskien ja hillitsemiseksi tehtävien toimien sekä
vihreän siirtymän kokonaistaloudellisten vaikutusten arviointimenetelmien kehittäminen on tun-
nistettu merkittäväksi haasteeksi sekä Suomessa että kansainvälisesti.

Ilmastoa ja vihreää siirtymää koskevien tavoitteiden edellyttämien politiikkatoimien kokonaista-
loudellisten vaikutusten ja julkisen talouden vaikutusten arviointiin liittyvä osaaminen on rajal-
lista ja taloudellisten vaikutusten arviointi on hajautunut valtioneuvostossa vastuualueiden mu-
kaisesti. Valtioneuvostossa ei ole riittävästi osaamista tai työkaluja näiden ilmiöiden kokonaista-
loudellisten vaikutusten arviointiin. Ilmastosuunnitelmien, strategioiden ja ilmastotoimien koko-
naistaloudellisten vaikutusten arviointi on usein yksipuolista, hankemuotoista tai se puuttuu ko-
konaan.  

Suomessa Kasvuriihi-työryhmä1, ja vihreän siirtymän rahoituksen työryhmä2 ovat esittäneet il-
mastonmuutoksen hillinnän, riskien ja vihreän siirtymän kokonaistaloudellisten vaikutusten ar-
viointikehikon kehittämistä. Valtiontalouden tarkastusvirasto pitää kehittämistä kannatettavana3.
Lisäksi EU:n uusi budjettidirektiivi vaatii mailta ilmastoriskien huomioimista julkisen talouden 

 

1 Kasvuriihi - Valtioneuvosto
2 Vihreän siirtymän rahoituksen työryhmä: Loppuraportti - Valto
3 Ilmastopolitiikan tietoperusta (16/2025)

 

 

 

 

https://valtioneuvosto.fi/kasvuriihi
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164478
https://vtv.fi/wp-content/uploads/2025/12/VTV-Tarkastus-16-2025-Ilmastopolitiikan-tietoperusta.pdf
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kestävyyden arvioinnissa5.  Kansainvälisellä tasolla valtiovarainministeriöiden ilmastokoalitio on
selvittänyt parhaita käytänteitä taloudellisten vaikutusten arviointimenetelmien sekä niiden edel-
lyttämän osaamisen, johtamisen ja hallinnan näkökulmasta.5

Kokonaistaloudellisten vaikutusarvioiden tekeminen päätöksenteon tueksi on valtiovarainminis-
teriön tehtävä. Koska ilmastonmuutokseen ja vihreään siirtymään liittyvien toimien valmistelu-
vastuut on jaettu ministeriöiden vastuualueiden mukaan, kokonaistaloudellinen vaikutusarviointi
edellyttää laajaa poikkihallinnollista lähestymistä ja yhteistyötä eri ministeriöiden ja valtioneu-
voston kanslian kanssa sekä laajaa ja pitkäjänteistä yhteistyötä tutkimusyhteisön ja tilastoviran-
omaisten kanssa.

 
 Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on:

 Muodostaa kokonaiskuva ilmastonmuutoksen hillinnän ja siihen sopeutumisen sekä vih-
reän siirtymän taloudellisten vaikutusten arvioinnin nykytilasta ja haasteista Suomessa.

 Kartoittaa menetelmiä, joilla voidaan arvioida ilmastotavoitteiden ja niiden saavuttamista
tukevien politiikkatoimien kokonaistaloudellisia ja julkisen talouden vaikutuksia, sekä 
tarkastella kansainvälisiä käytänteitä arvioiden toteuttamiseksi.

 Laatia suunnitelma toimenpiteistä kokonaistaloudellisten vaikutusten arviointikehikon 
kehittämiseksi ja käyttöön ottamiseksi Suomessa ottaen huomioon eri menetelmät, tar-
vittava osaaminen, johtaminen ja organisointi sekä muut edellytykset, kuten resurssit, ti-
lastotiedon saatavuus ja tutkimusyhteisön kytkeminen arviointityöhön ja sen kehittämi-
seen.

Organisointi

Puheenjohtaja: Valtiovarainministeriö (VM), Mikko Spolander, osastopäällikkö, ylijohtaja,

Varapuheenjohtaja: Valtioneuvoston kanslia (VNK), Saara Tamminen, johtava asiantuntija

 

Jäsenet

Ympäristöministeriö (YM): Outi Honkatukia, ympäristöneuvos

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM): Siina Lepola-Lång, erityisasiantuntija

Maa- ja metsätalousministeriö (MMM): Mikko Peltonen, luonnonvaraneuvos

Liikenne- ja viestintäministeriö (LVM): Saara Jääskeläinen, liikenneneuvos

Luonnonvarakeskus (Luke): Jussi Lintunen, apulaisprofessori

Suomen ympäristökeskus (Syke): Pekka Leskinen, yksikönjohtaja, professori

Valtion taloudellinen tutkimuskeskus (VATT): Kimmo Ollikka, erikoistutkija

Valtion teknillinen tutkimuskeskus (VTT): Tiina Koljonen, johtava tutkija

Suomen Pankki: Mikko Sariola, neuvonantaja

Tilastokeskus: Mari Ylä-Jarkko, ylijohtaja

 

5 Directive - 2024/1265 - EN - EUR-Lex
5 Workstream Thematic Reports | Coalition of Finance Ministers

https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2024/1265/oj/eng
https://www.financeministersforclimate.org/workstream-thematic-reports


3 (3)

 

Pysyvät asiantuntijat

Aalto-yliopisto: Matti Liski, professori

Helsingin yliopisto: Lassi Ahlvik, professori

 

Sihteeristö

Työryhmään nimetään kaksi sihteeriä valtiovarainministeriön kansantalousosastolta.

Lisäksi sihteeristöön kutsutaan sihteereitä työryhmän jäsenorganisaatioista.

 

Muut tiedot

Pysyvät asiantuntijat esitetään ensisijaisesti henkilönimityksinä.

Työryhmä voi kutsua työn edetessä kuultavakseen asiantuntijoita tarpeen mukaan.

Työryhmä voi järjestää seminaareja, työpajoja ja kuulemisia laajemman sidosryhmän kytkemi-

seksi.

 

 Kustannukset ja yleiset määräykset

Työ tehdään virkatyönä ja työhön osallistumisesta ei makseta erillistä palkkiota eikä matkakulu-
ja. Muut mahdollisesti aiheutuvat kustannukset maksetaan valtiovarainministeriön toimintame-
noista momentilta 28.01.01 Valtiovarainministeriön toimintamenot.

 

 Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen

 Finanssineuvos Seppo Orjasniemi

  
 

 Jakelu  Asettamispäätöksessä mainitut nimetyt edustajat
Liikenne- ja viestintäministeriö (LVM)
Maa- ja metsätalousministeriö (MMM)
Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM)
Ympäristöministeriö (YM)
Luonnonvarakeskus (Luke)
Suomen ympäristökeskus (Syke)
Valtion taloudellinen tutkimuskeskus (VATT)
Valtion teknillinen tutkimuskeskus (VTT)
Suomen Pankki
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 Tilastokeskus
Aalto-yliopisto/ Matti Liski
Helsingin yliopisto/ Lassi Ahlvik

 
 Tiedoksi  Valtioneuvoston kanslia (VNK)
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